
 
   

 

Area Contabile

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 57 del 11-07-2023

OGGETTO:

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA.
CONFERMA TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI ANNO 2023

 
L’anno duemilaventitre , il giorno undici del mese di Luglio , alle ore 18:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il Sindaco 
dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X  
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X  

 
Presenti  5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 

 

Il Responsabile del servizio

PREMESSO CHE l’art. 1, commi da 816 a 836, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160
istituisce dal 1° gennaio 2021, il canone unico patrimoniale allo scopo di  riunire in una sola 
forma di prelievo le entrate relative all’occupazione di aree pubbliche e la diffusione di
messaggi pubblicitari;



 
DATO ATTO che tale canone è destinato a sostituire il canone per l’occupazione di spazi ed
aree pubbliche (COSAP), l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche
affissioni, il canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all’art. 27, 
commi 7 e 8 del codice dellastrada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285,
limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni;

 
RILEVATO, inoltre, che l’art. 1 commi da 837 a 847 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160
istituisce il canone unico patrimoniale per l’occupazione delle aree mercatali e che tale
canone sostituisce oltre il canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP)
anche la TARI;

 
RICHIAMATI:
L’art. 53, comma 16 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, 
comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e le tariffe dei servizi pubblici locali
coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;
 
Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 30/05/2023 pubblicato in G.U. serie
generale n.126 del 31/05/2023 con il quale si stabilisce che il termine per la
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è
differito al 31 luglio 2023;
 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 05 febbraio 2021,
in relazione al combinato disposto dagli articoli 52 e 62 del D.Lgs. 15 dicembre
1997, n. 446 e successive modificazioni:

-        è stato approvato il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria con decorrenza dal 1° gennaio 2021;

-        è stato approvato il relativo regolamento.

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n°79 del 30.7.2020 con la quale
sono state approvate le tariffe della tassa di occupazione spazi ed aree pubbliche
per l’anno 2020,

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n°80 del 30.7.2020 con la quale
sono state approvate le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle
pubbliche affissioni per l’anno 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n°32 del 06.05.2021 con la quale
sono state approvate le tariffe del nuovo canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione di occupazione art. 1, comma 819, lett. a), l. 27/12/2019, n. 160 -
canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria – art. 1, comma 819, lett. b), l.
27/12/2019 n. 160 per l’anno 2021.

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n°27 del 07.04.2022 con la quale



sono state approvate le tariffe del nuovo canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione di occupazione art. 1, comma 819, lett. a), l. 27/12/2019, n. 160 -
canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria – art. 1, comma 819, lett. b), l.
27/12/2019 n. 160 per l’anno 2022.

RICHIAMATA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della legge
160 del 27 dicembre 2019 che testualmente recita «Il canone è disciplinato dagli
enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai
tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di
variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe».

VISTI i commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre
2019 con cui sono stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera
del nuovo canone patrimoniale, modificabili in base a quanto stabilito dal comma
817 dello stesso articolo di legge.

VISTO l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296, (legge finanziaria 2007),
che testualmente recita: «Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai
tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione
del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato,
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno».

RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. f) D.Lgs. 18 agosto 2000, che attribuisce al
Consiglio Comunale la competenza all’istituzione e ordinamento dei tributi, con
esclusione della determinazione delle relative aliquote, nonché alla disciplina
generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi.

RITENUTO pertanto che, in assenza di una specifica normativa contraria, come
invece approvata dal legislatore ai fini IMU e TARI, la competenza all’approvazione
delle tariffe del nuovo Canone deve intendersi attribuita alla Giunta Comunale in
quanto trattasi di entrate extra-tributarie.

VISTO l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27,
comma 8, della legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: «il termine per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota
dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto
legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici
locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente
all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1
gennaio dell'anno di riferimento.».

VISTA la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 relativa all’obbligo di pubblicazione
dei regolamenti in materia di entrata che, ha chiarito come il comma 15-ter dell’art.
13 del D. L. n. 201 del 2011, riferendosi espressamente ai tributi comunali, non
trova applicazione per gli atti concernenti il canone per l'occupazione di spazi ed
aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 446 del 1997 e che pertanto
i comuni che assoggettano l’occupazione di strade e aree del proprio demanio o
patrimonio indisponibile al pagamento di detto canone, avente natura di
corrispettivo privatistico, non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi



atti regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet
www.finanze.gov.

RITENUTO, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il
nuovo Canone Patrimoniale non sia assoggettato ai citati obblighi specifici di
pubblicazione propri delle entrate tributarie.

VERIFICATO che la popolazione residente al 31.12.2022 è pari a n. 7265 abitanti,
per cui le tariffe standard risultano le seguenti:

- tariffa standard annuale (Art. 1 comma 826 - Legge 160/2019): €. 30,00
- tariffa standard giornaliera (Art. 1 comma 827 - Legge 160/2019): €. 0,60
- tariffa forfettaria per le occupazioni con cavi, condutture per la fornitura di servizi
di pubblica utilità a per le occupazioni permanenti con cavi, condutture perla
fornitura di servizi di pubblica utilità (Art. 1 comma 831 - Legge 160/2019): €. 1,50
 
RITENUTO, quindi necessario approvare le tariffe del nuovo Canone patrimoniale
di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria a decorrere dal 01
gennaio 2023;
 
ACQUISITO ai sensi dell’articolo 49 - comma 1 - del D. Lgs. 18.8.2000, n°267 il
 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile alla
presente proposta di deliberazione
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE
 

1.         Richiamare la premessa, quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

2.       Approvare le tariffe del Canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria come da prospetti allegati alla
presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale;

3.         Dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1°
gennaio 2023;

4.         Dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi
pubblici e pubblicazione sul sito internet comunale.

                                    Il Responsabile dell’area Finanziaria
                                    dott. Carlo Nicola Barbato

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta che precede corredata dai prescritti pareri e ritenutala
meritevole di approvazione;

A voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano

DELIBERA



Di approvare la suddetta proposta di delibera riguardante le tariffe del Canone
unico patrimoniale e, di conseguenza richiamare la premessa quale parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione.
 

Di approvare le tariffe del nuovo Canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria come da prospetto allegato “A” alla
presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale.

Di dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio
2023.

Di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante pubblicazione
sul sito internet comunale.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile l’articolo 134 - comma 4 -
del D. Lgs. 18.8.2000, n°267 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA



SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 39 DEL 11-07-2023

 

Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. CONFERMA TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI
ANNO 2023

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 11-07-2023
Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA



SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 39 DEL 11-07-2023

 

Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. CONFERMA TARIFFE E COEFFICIENTI
MOLTIPLICATORI ANNO 2023

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta
di deliberazione indicata in oggetto.
 

      Carinaro, Lì 11-07-2023
Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

  

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 39 DEL 11-07-2023
 

Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. CONFERMA TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI

ANNO 2023
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 11-07-2023 Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 39 DEL 11-07-2023

 
 

Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. CONFERMA TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI

ANNO 2023
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 11-07-2023 Il Responsabile del Settore  
  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 39 DEL 11-07-2023
 
 

DELIBERA DI
 

N. 57    DEL  11-07-2023
 

 
Oggetto:CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA. CONFERMA
TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI ANNO 2023
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 13-07-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 28-07-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 13-07-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005



ELENCO TARIFFE occupazione CANONE UNICO - 11-07-2023

Pagina 1

Tipo occ. Tariffa Data val Descrizione Tributo Importo Importo mag. % add. prov. U.M. U.M.T. Cat.str.
Permanente 1 01-01-2023 OCCUPAZIONE DEL SUOLO Occupazione 23,3000 0,0000 0,00

Permanente 10 01-01-2023 CHIOSCO Occupazione 23,3000 0,0000 0,00

Permanente 11 01-01-2023 DISTRIBUTORE CARBURANTE Occupazione 25,8000 0,0000 0,00

Permanente 12 01-01-2023 DISTRIBUTORE TABACCHI Occupazione 10,4000 0,0000 0,00

Permanente 13 01-01-2023 GAZEBO PERMANENTE Occupazione 18,1700 0,0000 0,00

Temporanea 14 01-01-2023 GAZEBO TEMPORANEO GIORNALIERO Occupazione 2,1000 0,0000 0,00

Temporanea 15 01-01-2023 GAZEBO TEMPORANEO ORARIO Occupazione 1,6000 0,0000 0,00

Permanente 18 01-01-2023 TENDA SOLARE PERMANENTE Occupazione 5,8500 0,0000 0,00

Temporanea 19 01-01-2023 TENDA SOLARE TEMPORANEA Occupazione 1,6000 0,0000 0,00

Permanente 2 01-01-2023 OCC. SOTTOSUOLO GIA RIDOTTO DI 1/4 Occupazione 5,8250 0,0000 0,00

Temporanea 20 01-01-2023 OCC. AUTOVETT. VEND. AMBULANTI
GIORNALIE Occupazione 2,1000 0,0000 0,00

Tutte 21 01-01-2023 OCC. AUTOVETT. VEND. AMBULANTI ORARIA Occupazione 1,6000 0,0000 0,00

Temporanea 22 01-01-2023 OCC. MANIFESTAZ. POLITICA-CULT-SPORT GG Occupazione 2,1000 0,0000 0,00

Tutte 23 01-01-2023 OCC. MANIFESTAZ. POLITICA-CULT-SPORT
ORE Occupazione 1,6000 0,0000 0,00

Temporanea 24 01-01-2023 OCCUP. GIORN. FIERE E FESTEGGIAMENTI Occupazione 2,1000 0,0000 0,00

Temporanea 3 01-01-2023 OCCUPAZIONE TEMPORANEA GIORNALIERA Occupazione 2,1000 0,0000 0,00

Permanente 32 01-01-2023 CAVI E CONDUTTURE MIN Occupazione 800,0000 0,0000 0,00

Tutte 36 01-01-2023 CAVI E CONDUTTURE Occupazione 1,5000 0,0000 0,00

Permanente 37 01-01-2023 OCCUPAZIONE SOPRASUOLO Occupazione 11,7000 0,0000 0,00

Permanente 38 01-01-2023 OCCUPAZIONE MERCATI PERMANENTE Occupazione 30,0000 0,0000 0,00

Temporanea 39 01-01-2023 OCCUPAZIONE MERCATI TEMPORANEA Occupazione 0,6000 0,0000 0,00

Temporanea 4 01-01-2023 OCCUPAZIONE TEMPORANEA ORARIA Occupazione 1,2000 0,0000 0,00

Temporanea 5 01-01-2023 OCCUP TEMP GIOR SPETTACOLO VIAGGIANTE Occupazione 1,6000 0,0000 0,00



Temporanea 6 01-01-2023 OCCUP TEMP ORARIA SPETTACOLO
VIAGGIANTE Occupazione 1,2000 0,0000 0,00

Temporanea 8 01-01-2023 BANCO VENDITA Occupazione 1,6000 0,0000 0,00



ELENCO TARIFFE occupazione CANONE UNICO - 11-07-2023

Pagina 2

Tipo occ. Tariffa Data val Descrizione Tributo Importo Importo
mag.

% add.
prov. U.M. U.M.T. Cat.

str.
Permanente 9 01-01-2023 CARTELLO SU PALO Occupazione 1,6000 0,0000 0,00

Temporanea FESTA 01-01-2023 TARIFFA EVENTI PATROCINATI
COMUNE Occupazione 5,0400 0,0000 0,00

Periodica MERC 01-01-2023 TOSAP MERCATO Occupazione 1,6000 0,0000 0,00 0

Tutte TARI 01-01-2023 TARI MERCATO NON ALIMENTARE TARI
giornaliera 0,6000 0,0000 5,00 0

Periodica TARI /
ALIM 01-01-2023 TARI MERCATO ALIMENTARE TARI

giornaliera 0,6000 0,0000 5,00 0

Totale: 30



ELENCO TARIFFE PUBBLICITA' 11-07-2023

Pagina 1

Codice Data
dalidità

Descrizione Tipo pubblicità Tipo tributo % luminoso % bifacciale % categoria
speciale

%
stagionale

Unità di
misura

Superficie Fino a 30 gg Da 30 a 60
gg

Da 60 a 90
gg

Da 90 a 120
gg Da 120 a 150 gg Importo Cat.

strad.
1 01-01-2023 ORDINARIA Ordinaria Pubblicità 100.00 100.00

Da 0.00 a 1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,37

Da 1.01 a 5.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,06

Da 5.51 a 8.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,59

Da 8.51 a 9999.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

3 01-01-2023 PUB. ALL'ESTERNO DEI
VEICOLI ORDINARIA Ordinaria Pubblicità 100.00 100.00

Da 0.00 a 1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,37

Da 1.01 a 5.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,06

Da 5.51 a 8.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,59

Da 8.51 a 9999.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

5 01-01-2023 PUB. CON VEICOLI
DELL'IMPRESA Ordinaria Pubblicità

Da 0.00 a 9999.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

6 01-01-2023 STRISCIONI PER 15 GG Periodica/Temporanea

Da 0.00 a 9999.00 14,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 01-01-2023 STRISCIONI TARIFFA
GIORNALIERA Periodica/Temporanea

Da 0.00 a 9999.00 0,90 1,20 1,30 0,00 0,00 1,35

8 01-01-2023 PUB. CON AEROMOBILI AL
GIORNO Periodica/Temporanea

Da 0.00 a 9999.00 49,58 52,20 55,20 0,00 0,00 56,20

9 01-01-2023 PUB. CON PALLONI FRENATI
GIORNALIERA Periodica/Temporanea



Da 0.00 a 9999.00 24,79 26,80 28,80 0,00 0,00 29,90



ELENCO TARIFFE PUBBLICITA' 11-07-2023

Pagina 2

Codice Data
dalidità

Descrizione Tipo pubblicità Tipo tributo % luminoso % bifacciale % categoria
speciale

%
stagionale

Unità di
misura

Superficie Fino a 30 gg Da 30 a 60
gg

Da 60 a 90
gg

Da 90 a 120
gg Da 120 a 150 gg Importo Cat.

strad.

10 01-01-2023 DISTRIBUZIONE VOLANTINI A
PERSONA GIORNO Periodica/Temporanea

Da 0.00 a 9999.00 2,07 2,08 2,09 0,00 0,00 2,10

11 01-01-2023 PUB. APPARECCHI AMPLIFIC.
PER PUNTO DIFF Periodica/Temporanea

Da 0.00 a 9999.00 6,20 6,30 6,50 0,00 0,00 6,50

12 01-01-2023 PUBBLICITA ORDINARIA
TEMPORANEA Periodica/Temporanea 100.00 100.00

Da 0.00 a 1.00 1,15 1,20 1,25 0,00 0,00 1,25

Da 1.01 a 5.01 1,70 1,80 1,85 0,00 0,00 1,85

Da 5.01 a 8.50 2,27 2,35 2,40 0,00 0,00 2,40

Da 8.51 a 9999.00 2,29 2,37 2,42 0,00 0,00 2,42

15 01-01-2023 CARTELLO Ordinaria Pubblicità 100.00 100.00

Da 0.00 a 1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,37

Da 1.01 a 5.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,06

Da 5.51 a 8.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,59

Da 8.51 a 9999.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,12

16 01-01-2023 ORDINARIA INSEGNE DI
ESERCIZIO Ordinaria Pubblicità 100.00 100.00

Da 0.00 a 1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,37

Da 1.01 a 5.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,06

Da 5.51 a 8.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,59

Da 8.51 a 9999.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,00

Totale: 12



ELENCO TARIFFE AFFISSIONI 11-07-2023

Pagina 1

Codice Descrizione Data Validità Formato Numero
Fogli

Importo Scaglione
1

Giorni Scaglione
1

Importo Scaglione
2

Giorni Scaglione
2

1 MANIFESTI FORMATO 70X100 10
GG 01-01-2023 70X100 1 1,5500 10 0,00 0

2 MANIFESTI FORMATO 100X140 10
GG 01-01-2023 100X140 2 3,1000 10 0,00 0

3 MANIFESTI FORMATO 100X210 10
GG 01-01-2023 100X210 3 4,6500 10 0,00 0

Totale: 3


